1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOA QUỐC TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-KQT Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc thi đánh giá năng lực tiếng Anh đối với sinh viên các chương trình

đào tạo cử nhân của Khoa Quốc tế

Thực hiện quy chế, quy định đào tạo hiện hành đối với các chương trình cử

nhân chính quy và liên kết quốc tế;

Căn cứ Lịch trình, Kế hoạch đào tạo năm học 2021-2022;

Căn cứ Thông báo số 39/TB-KQT ngày 08/01/2021 về điều kiện đăng kí học

phần đối với sinh viên các chương trình cử nhân của Khoa Quốc tế,

Phòng Đào tạo thông báo, bắt đầu từ Học kỳ II, năm học 2021-2022, toàn bộ

sinh viên (SV) chưa đạt điều kiện tiếng Anh (có danh sách kèm theo) sẽ không đủ điều

kiện để đăng kí các học phần có yêu cầu chứng chỉ tiếng Anh đầu vào đối với các

chương trình đào tạo do ĐHQGHN cấp bằng, đồng cấp bằng hoặc không được học dự

thính các học phần trong các chương trình đào tạo liên kết quốc tế (LKQT) do đối tác

cấp bằng. Cụ thể:

- SV ngành Tin học và Kĩ thuật máy tính: không được đăng kí học để tập trung

ôn luyện tiếng Anh.

- SV các ngành Quản lý và Marketing (thuộc chương trình do ĐHQGHN đồng

cấp bằng): không được đăng ký các học phần do đối tác nước ngoài phụ trách.

- SV các ngành thuộc chương trình do ĐHQGHN cấp bằng: không được đăng

ký học các học phần thuộc khối kiến thức M4 (Khối kiến thức theo nhóm ngành) và

khối kiến thức M5 (Khối kiến thức ngành).

- SV các chương trình LKQT do đối tác nước ngoài cấp bằng: không được đăng

ký học dự thính các học phần trong chương trình đào tạo.

Hiện nay các đợt thi đánh giá năng lực tiếng Anh đã được tổ chức. Đề nghị sinh

viên có kế hoạch ôn tập và đăng ký thi trong thời gian sớm nhất theo các kế hoạch hỗ

trợ mà Phòng Đào tạo phối hợp với các đơn vị tổ chức thi (Chứng chỉ Aptis, IELTS)

hoặc tự đăng ký thi. Trường hợp sinh viên đã đăng ký thi nhưng do bất khả kháng dẫn

đến không dự thi được tất cả các đợt thi chứng chỉ tiếng Anh theo lịch Nhà trường tổ

chức phải có lý do chính đáng kèm theo minh chứng nộp cho Phòng Đào tạo để xem

xét, chi tiết như sau:

1. SV các chương trình do ĐHQGHN cấp bằng, đồng cấp bằng nộp minh

chứng tại đường link dưới đây trước ngày 18/02/2022 để được xem xét đăng ký học kì

II, năm học 2021-2022.

2

 + Cách đặt tên file: "MSV_HỌ VÀ TÊN_ LỚP"

 + Link tải file: https://bitly.com.vn/ejapn9

2. SV các chương trình LKQT do đối tác cấp bằng gửi thông tin và minh

chứng cho chuyên viên phòng Đào tạo Hoàng Lê Tùng Dương, ĐT: 035 9233838;

email: duonghlt@isvnu.vn trước thời gian bắt đầu của học kỳ/intake tối thiểu 01

tuần.

    + Cách đặt tiêu đề email và tên file: MSSV_HỌ VÀ TÊN_NGÀNH (ví dụ:

QL; QTKSTTDL; KTTC)

 + Link tải file: https://bitly.com.vn/ejapn9

Lưu ý: SV chưa đạt điều kiện tiếng Anh nhưng không có tên trong danh sách,

SV đã có hoặc mới thi đạt chứng chỉ cần thông báo ngay cho Phòng Đào tạo (cô Bạch

Hồng Yến, phụ trách Chương trình Đào tạo dự bị) để kiểm tra lại và cập nhật thông tin.

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:

- Chủ nhiệm Khoa (để b/c);

- PCNK Nguyễn Quang Thuận (để b/c và c/đ);

- Sinh viên (để thực hiện);

- KH-TC, các BM (để p/h thực hiện);

- Lưu: VT, ĐT, Y (2).

TL. CHỦ NHIỆM KHOA

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

Mai Anh

https://bitly.com.vn/ejapn9
mailto:duonghlt@isvnu.vn
https://bitly.com.vn/ejapn9

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2021-12-10T14:31:41+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Mai Anh<anhmd@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T16:03:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T16:04:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T16:04:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	KHOA QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!